infra dies XV, postquam nobis dictum fuerit per nostros Consules,

Bajulos et Rectores, illam penam tolli faciemus predictam; de qua

pena, qui acusabit, libras X denariorum debeat habere. Qui scribani

in hunc modum jurare debeant et facere sacramentum.

LIII. Sacramentum scribanorum.

„Juro ad sancta Dei evangelia , quod scribam numerum et pon-

dera et omnes merces, que caricabuntur in nave, cujus sum scribanus,

legaliter et bona fide; et omni ebdomada»), usquedum navis non

fuerit caricata, concors ero cum socio meo scribano de omni, quod

in quaterno meo scriptum habebo, et quod socius meus in suo qua-

temo scriptum habuerit, et quod ponderatum et caricatum erit in ipsa

nave, aut positum sine pondere, quod propter defectum statere non

pusset ponderari, vel quia totum conveniens non fuerit ponderandi;

et in quaterno meo scribam omnia, que socius meus scripta habebit

in quaterno suo, que michi ad scribendum dabit; et que ipso pre-

sente ponderata fuerint et caricata, scribam; et nullam») mercem

scribam in quaterno meo, vel dabo socio meo ad scribendum, nisi ilia,

que, ut dictum est, fuerit pesata, vel de concordia patroni et merca-

toris in nave fuerit posita, que non potuit pesari pro eo, quod statera

haberi non potuit, vel que non fuit conveniens ad pesandum, sicut sal,

') patr.— merc. supplevit Cane.

*) edomada Canc.

') nulla Canc.
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roandule. valania, granum, nuces, nucele et res consimiles, pars qua-

rum ponderari debeat. Et cum merces caricabuntur et pesabunttir,

aut ponentur in nave de concordia patroni et mercatoris, me presente

vel socio meo, scribam in quaterno meo nomen illius, cujus merces

fuerint, et signabo signum illius, quod erit in colo suo *)» aut fasso,

vel bala. Et dabo et presentabo omni inercatori et marinario, si

voluerint recipere, scriptum omnium suorum colorum, fassorum et

ballarum et omnium aliarum suarum rerum, sicut scriptum babeo in

quaterno meo; et dari faciam socio meo infra octo dies, postquam

navis vellum fecerit. Et si ero ad partes aliquas, in quibus non fuerit

Rector pro domino Duce et comuni Yeneciarum, ipsam navem, cum

caricata fuerit, mensurabo simul cum scribano, socio meo, et duobus

mercatoribus illis, qui deputati fuerint ad ipsam euricandam et saor-

nandam. Et si navis ipsa ultra statutum erit caricata, totum illud,

quod plus caricatum fucrit de statuto, quanta miliaria fuerint vel can-

taria, cum eis lcgaliter extimabo; et scribam in quaterno meo ipsam

quantitatem, que ultra statutum plus fuerit caricata. Et infra octo

dies, postquam in Yenecias intravero, domino Duci et ejus consilio in

scriptis presentabo. Et si ad aliquem Iocum navis portum fecerit,

[ubi est]*) Rector pro domino Duce et comuni Veneciarum, dabo in

scriptis ipsam quantitatem ipsi Rectori, qui ibidem steterit et fuit 3
).

Dum scapulus fuero, si requisitus fuero de aliquibus rebus, que ad

meum officium pertinebunt, secundum bonam meam conscicntiam

veritatem non tacebo. Item pesabo omnia, que a patrono et mercato-

ribus fuerint presentata, ipsis presentibus vel ipsorum nunciis pro

utraque parte, legaliter et bona fide.
M

Hoc intelligimus in nave et omni ligno cooperto de milliariis CC
et inde supra.

LIV. Qtiod merce8 itcrttm debeant pesari.

Precipimus, quod merces omnes debeant iterum pesari, que in

alia nave caricabuntur, prcsente uno de scribanis ; et omnes merces

in nave posite camarate computentur in milliariis vel cantariis*). Si

esset per defectum statere. quod tantum statera simul non levaret

') loco ros.; eolo Canc, qui addit: vox negociatoribut usilata.

*) ubi e$t supplevit Canc.

s
) Post/tttl comraa ponit Canc. Ceterura legc: fuerit.

%
) Po«t cant. corama ponit Canc.
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merces, aliquod non poterit ponderari, merces ille ponantur in na?e,

sicut patroni se cum naulizatis concordabunt; et si alique merces

fuerint, que omnes non essent apte ad portandum •)» sicut sal, man-

dule, valania, granum, nuces et nucelle et res consimiles, pars qua-

rum debeat ponderari, reliqua vero computetur et ponetur in nave

secundum racionem partis ponderate. Patronus, qui contra hoc fece-

rit, duplum quantitatis nauli posite in sua nave sine pondere, vel

aliter, quod dictum est, nostro comuni debeat emendare, nos tenentes

semper ad carum nabulum, quod in ipsa nave fuerit naulizatum.

Hoc intelligimus in nave et omni alio ligno de milliariis CC et

inde supra.

LV. Quando Consules mensurare tenentur naves.

Affirmamus, quod nostri Consules vei major pars ipsorum in

Veneciis teneantur et ire debeant extra portum Rivoalti ad mensu-

randum naves secundum tenorem nostri statuti, postquam fuerint

caricate causa suum viacium faciendi; et si ultra statutum navem

aliquam invenient caricatam, illud plus, quot milliaria fuerint, extima-

bunt; etomni milliaride toto illo, quod ultra statutum plus caricatum

fuerit, duplum nabulum a patronis ipsius navis exigere debeant et

accipere. Et si penam illam auferre non poterunt, nobis nostroque

conscilio debeant declarare; et nos cum nostro conscilio infra

XV dies, postquam nobis dictum fuerit, penam dictam auferre vel

accipi facere teneamur, nos tenentes ad carius naulum, quod in ipsa

fuerit naulizatum.

Hoc intelligimus in nave et ligno alio cooperto de CC milliariis

et inde supra.

LVI. Quod Potestates, Duces, Bajuli, Castcllanh Consules debeant

navcs mensurare.

Decernimus, quod Potestates, Duces, fiajuli, Consules et Recto-

res, vel ipsorum consciliarii, qui et pro nobis et comuni Veneciarum

fuerint in terris, quibus naves Veneciarum fuerint, debeant ire ad

mensurandum naves, postquam fuerint caricate causa suum viaeium

faciendi; et si plus navem invenicnt caricatajn de statuto, illud plus

extimabunt, quot miliaria vel cantaria fuerint, et totum superfluum in

duplum nauli accipcre debeant a patrono navis, semper se tenentes

(
1 ponderandum inavult Canc. Rccte.
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ad carius naulum, qaod in ipsa nave fuerit naulizatum; quam penam

nobis pro comuni Veneciarum mittere bona fide, quam cicius pote-

runt, teneantur. Si tollere non poterunt penam illam, nobis suis litteris

intimabunt: et nos infra XV dies, postquam sciverimus, dictam penam

a patronis, quorum naves erunt, vel ab illis, quibus comissc fuerint,

acciperc vel tolli facere teneamur: videlicct a navibus, que carica-

bunt in Romaniam, soldos XXXII iperperorum pro omni ipcrpero; et

a patronis navis, que caricabit ultra mare, pro omni bizancio soldos

XXVIII; et a patronis navium, que caricabunt Carbo vel in Barbaria,

soldos XVIII pro omni bisancio ; et a patronis navium, que caricabunt

in Ciliciam [leg. Siciliam] ct in Calabriam et in Apuliain, pro omni

uncia auri libras VII II. Si vero predicti Rectores vcl consciliarii

eorum ire non poterunt ad mensurandas navcs , sicut supcrius conti-

netur, duobus legalibus hominibus vel ») comittant, ab eis sacramcu-

tum accipientes , quod naves ipsas bona fide lcgaliter mensurabunt

;

et si ultra statutum navem aliquam invenerint caricatam, superfluum

caricatum, quot *) miliaria vel cantaria fuerint, extimabunt, dantes eis

in scriptis totum illud supcrfluum. Tunc autem Rectores nostri penam

ipsam a patronis accipcre debeant, vel nobis significare, ut est supe-

rius denotatum. Et si isti duo prcdicti ire recusabunt ad naves men-

surandas, tunc Rectores nostri possint ipsis pcnam vel penas impo-

nere et auferre; et si tollere non poterunt, nobis debeant suis literis

intimare; et nos cum nostro conscilio infra XV dies, postquam nobis